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§ 1   

Val av justerare och dag för justering 

Stadsdelsnämnden beslöt att utse ordföranden Sus Andersson (MP) 

och vice ordföranden Ole-Jörgen Persson (M) att justera dagens 

protokoll. Stadsdelsnämnden beslöt vidare att protokollet ska justeras  

den 30 maj 2018. 
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§ 2   

Tertialrapport 1 2018 

Beslut 
1. Stadsdelsnämnden godkänner tertialrapport 1, 2018 och 

överlämnar denna till kommunstyrelsen och stadens revisorer. 

2. Ansökan om medel för trygghetsskapande åtgärder avseende 

olovlig trafik görs hos kommunstyrelsen om 6,9 mnkr, se bilaga 

1. 

3. Ansökan om medel för trygghetsskapande åtgärder i Tensta 

centrum görs hos kommunstyrelsen om 4,1 mnkr, se bilaga 2. 

4. Ansökan om medel för trygghetsskapande åtgärder i Blå huset 

görs hos kommunstyrelsen om 3,4 mnkr, se bilaga 3. 

5. Ansökan om medel för åtgärdsprogram för god vattenstatus 

avseende Tenstadalens dagvattenpark görs hos 

kommunstyrelsen om 3,0 mnkr, se bilaga 4. 

6. Ansökan om medel för klimatinvesteringar görs hos 

kommunstyrelsen om 0,3 mnkr, se bilaga 5. 

7. Ansökan om medel för avveckling av lokaler görs hos 

kommunstyrelsen om 0,2 mnkr, se bilaga 6. 

8. Handlingsplan avseende våldsbejakande extremism godkänns, 

bilaga 7. 

9. Reviderad internkontrollplan 2018 godkänns, se bilaga 8. 

10. Beslutet förklaras omedelbart justerat. 

 

Ärendet 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd har under perioden arbetat med 

utgångspunkt från stadens vision "Ett Stockholm för alla" och 

inriktning i budget 2018. Fortsatt samverkan har skett med stadens 

nämnder och bolag samt andra aktörer exempelvis polis och 

civilsamhället. Fokusområden kopplas till det lokala 

utvecklingsprogrammet (LUP) såsom trygghet, barn & unga, arbete & 

sysselsättning samt bostäder. Trygghetsarbete, hållbar 

stadsutveckling, nyanlända och mänskliga rättigheter är områden som 

stadsdelsnämnden prioriterar under året. 

Nämnden prognostiserar för 2018 ett överskott mot budget om 0,5 

mnkr efter resultatöverföring. Underskott återfinns främst inom 

äldreomsorg och individ- och familjeomsorg. 

För att bidra till kommunfullmäktiges inriktningsmål "Ett ekonomiskt 

hållbart Stockholm" har nämnden arbetat för kostnadseffektivitet och 

ett nyttjande av resurser på ett hållbart sätt. 
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Antalet hushåll med ekonomiskt bistånd fortsätter att minska. Under 

april är det preliminära antalet hushåll med ekonomiskt bistånd 684 

vilket är att jämföra med 728 hushåll samma period 2017. 

Förvaltningen bedömer att alla KF:s inriktningsmål kommer uppnås 

under året. Merparten av målvärdena för indikatorerna prognostiseras 

att uppnås, liksom huvudparten de planerade aktiviteterna. 

Spånga-Tenstas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 14 maj 2018. 

Dnr 1.2.1-121/2018 

 
Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 

Särskilt uttalande 
Ole-Jörgen Persson m.fl (M) och Åsa Nilsson Söderberg (L) lade fram 

ett särskilt uttalande. 

 

Ersättaryttrande 

Ersättaren Maurice Forslund (KD) lade fram ett ersättaryttrande:  

Om jag haft rösträtt hade jag ställt mig bakom Ole-Jörgen Persson 

m.fl. (M) och Åsa Nilsson Söderberg (L) särskilda uttalande. 

 
”Särskilt uttalande 

Satsa på trygghet även i Spånga centrum 

  

Vi i alliansen tillsammans lagt ett antal konkreta förslag för att öka 

tryggheten i Spånga. Det har handlat om ordningsvakter och kameror, 

men även andra åtgärder. Majoritetens svar var länge nej, men i 

februari tvärvände man dagen innan nämndmötet plötsligt och 

meddelade att det nu avsatts pengar centralt i staden för just 

trygghetsskapande åtgärder.  Såväl vi i Alliansen, som förmodligen 

medborgarna i Spånga, fick ett relativt klart intryck av att man hade 

för avsikt att så snart som möjligt söka om pengar från denna till 

åtgärder i Spånga. 

Däremot lyckades man inte söka pengar från trygghetsfonden för att 

öka tryggheten i Spånga Centrum vid första ansökningstillfället i år. 

Man ”hade inte haft tid” att göra en ansökan var förklaringen. 

Nu har ansökningstiden åter gått ut, och inte heller denna gång 

ansöker majoriteten om några pengar för Spångas del.  
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Däremot har man lyckats lämna in ett antal ansökningar om 

trygghetsskapande åtgärder i andra delar av stadsdelen. Dessa behövs, 

men det är under all kritik att Spånga återigen blir utan. Ansvaret för 

detta faller tungt på Miljöpartiet och Socialdemokraterna som styr i 

vår stadsdel. Tvärt emot av vad medborgarna förväntar sig av 

ansvariga politiker, visar majoritetspartierna att de inte på något sätt 

tar sig an den ökade brottsligheten och otryggheten i Spånga 

Centrum”.  

 

Särskilt uttalande 
Ole-Jörgen Persson m.fl (M) lade fram ett särskilt uttalande. 

 
”Särskilt uttalande 

När mandatperioden nu närmar sig sitt slut kan vi snart göra bokslut 

över fyra års röd-grönt styre i Stockholms stad och i stadsdelen. Trots 

en långvarig högkonjunktur har majoriteten inte lyckats förvalta detta 

till att långsiktigt stärka Stockholms ekonomi och rusta inför 

kommande ändringar i konjunkturen. Man har höjt skatten och ökat 

upplåningen utan att kraftsamla och göra nödvändiga satsningar på 

stadens kärnverksamheter.  

Vi är bekymrade för den ekonomiska utvecklingen, inte minst inom 

äldreomsorgen och inom individ- och familj. Här behöver konkreta 

handlingsplaner sättas upp och genomföras för att nå en ekonomi i 

balans. Vi kan konstatera att de många ”demokratisatsningar” och 

andra projekt majoriteten satt igång sedan 2014 genererar många 

pengar in i den löpande verksamheter, men få eller inga positiva 

resultat för stadsdelens medborgare.  

Angående revideringen av handlingsplanen mot våldsbejakande 

extremism, vill vi peka på de texter Alliansen och Moderaterna 

tidigare lagt i detta ärende. Framför allt vill vi återigen lyfta att det 

inte är lämpligt att lägga avhopparverksamheten till den sociala 

insatsgruppen för unga vuxna.  

För att säkra våra invånares trygghet mot hot från våldsbejakande 

extremister krävs såväl polisiära som sociala insatser. Arbetet mot 

våldsbejakande extremism handlar om att arbeta mot samtliga de hot 

som SÄPO bedömer kan skada demokratin: extremistisk islamism, vit 

makt-miljön och den så kallat autonoma vänstern. Stockholms stad 

står inför stora utmaningar framöver och därför måste vi, tillsammans 

med berörda parter och relevant sakkunskap, arbeta kunskapsbaserat 

och med tydliga strukturer och insatser. 
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Stadens arbete mot våldsbejakande extremism fastställdes av 

kommunfullmäktige den 16 maj 2016 som riktlinjer till stadens 

trygghets och säkerhetsprogram. Om Alliansen hade styrt hade hela 

processen sett annorlunda ut från början, från antagandet av den 

stadsövergripande strategin mot våldsbejakande extremism till att de 

lokala handlingsplanerna skulle ha utgått från en central mall som 

skulle ha upprättats utifrån Försvarshögskolans (FHS) expertis”. 

 

Särskilt uttalande 
Åsa Nilsson Söderberg (L) lade fram ett särskilt uttalande. 

 
”Särskilt uttalande 

Stadsdelsnämndens främsta syfte är att ge alla människor som bor här 

möjlighet att själva kunna forma sina liv. Att ge barnen en bra 

förskola och trygg uppväxt, de äldre en omsorg med värdighet och 

respekt för deras självbestämmande, och säkerställa en socialtjänst 

som kan hjälpa den som behöver andras stöd. 

 

För detta krävs att det finns en tillräcklig finansiering för en välfärd 

med kvalitet, och att pengarna används effektivt. 

 

Flera stadsdelar har problem med ökande barngrupper och en 

minskande andel förskollärare. Det ofinansierade införandet av rätt till 

heltid i förskolan för alla barn har varit en faktor bakom de ökande 

barngrupperna. 

 

Socialtjänsten går med stora underskott, såväl inom individ- och 

familjeomsorgen som omsorgen om personer med 

funktionsnedsättning. Majoriteten har inte förmått ordna en tillräcklig 

finansiering inom LSS-området. 

 

Konsultkostnaderna inom socialtjänsten har ökat dramatiskt de 

senaste åren. Liberalerna efterlyser krafttag för att komma till rätta 

med utvecklingen, framför allt genom att förbättra lönen och 

arbetsvillkoren för socialsekreterarna. Det blir svårt att komma till 

rätta med personalomsättningen så länge man kan tjäna flera tusen 

kronor mer i månaden på att arbeta för ett konsultföretag. Än så länge 

gör stadshusmajoriteten alldeles för lite. 

 

Även om den ekonomiska situationen inom äldreomsorgen är bättre 

än tidigare år går hemtjänsten fortfarande med stora underskott. Det 

finns också en oro inom vissa stadsdelar kring kostnaderna för de 

kommande aktivitetscentren vid trygghets- och seniorboenden.  
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Liberalerna är positiva till inrättandet av aktivitetscenter men det är 

självklart viktigt att denna reform är finansierad fullt ut. 

 

Omotiverade återkommunaliseringar av välfungerande verksamheter 

innebär också i vissa stadsdelar kostnader som ytterligare ökar trycket 

på budgeten. Dessa kostnader kan tekniskt sett betraktas som 

engångskostnader, men när verksamhet efter verksamhet tas tillbaka, 

ofta utan hänsyn till kvalitet eller brukarnas önskemål, får det snarare 

beskrivas som en permanent utgiftspost hos majoritetens politik. 

 

Det ansträngda ekonomiska läget ställer stora krav på 

stadsdelsnämnden att prioritera. Mindre angelägna satsningar och 

projekt måste få stå tillbaka för att värna kärnverksamheterna. Tyvärr 

har majoriteten visat sig ha svårt att göra sådana prioriteringar. 

Symbolprojekt och perifera satsningar har tillåtits tränga ut insatser 

som gör verklig skillnad för de invånare som behöver hjälp från 

staden. 

 

Att kombinera en ekonomi i balans med höga ambitioner i välfärden, 

utan skattehöjningar som hotar jobben och företagandet, är en svår 

uppgift. Men den är avgörande om Stockholm ska bli en stad som 

klarar integrationen av nyanlända och ger kunskap och framtidstro åt 

växande generationer, utan att urholka vår förmåga att långsiktigt ta 

ansvar för välfärden. 

 
Stockholm står, liksom stora delar av världen, inför ett allvarligt och 

eskalerande hot från våldsbejakande extremistiska grupperingar. Det 

blev inte minst smärtsamt tydligt fredagen den 7 april 2017, när 

Stockholm blev utsatt för ett dödsbringande terrorattentat. Nyligen 

meddelade också Säkerhetspolisen att omfattningen av detta hot är 

väsentligt mycket större än vad som tidigare har varit känt. 2010, då 

Stockholm förra gången utsattes för ett attentat, bedömde SÄPO att 

det fanns omkring 200 våldsbejakande islamistiska extremister i 

Sverige. Nu bedöms de vara tusentals. 
 

Försvaret av vårt öppna, demokratiska samhälle och av Stockholm 

som en öppen stad är därför en högst angelägen fråga som inte får bli 

föremål för partipolitisk konflikt. För att säkra våra invånares trygghet 

mot hot från våldsbejakande extremister krävs såväl polisiära som 

sociala insatser. Arbetet mot våldsbejakande extremism handlar om 

att arbeta mot samtliga de hot som SÄPO bedömer kan skada  
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demokratin: extremistisk islamism, vit makt-miljön och den så kallat 

autonoma vänstern. Stockholms stad står inför stora utmaningar 

framöver och därför måste vi, tillsammans med berörda parter och 

relevant sakkunskap, arbeta kunskapsbaserat och med tydliga 

strukturer och insatser. 

 

Stadens arbete mot våldsbejakande extremism fastställdes av 

kommunfullmäktige den 16 maj 2016 som riktlinjer till stadens 

trygghets och säkerhetsprogram. Om Alliansen hade styrt hade hela 

processen sett annorlunda ut från början, från antagandet av den 

stadsövergripande strategin mot våldsbejakande extremism till att de 

lokala handlingsplanerna skulle ha utgått från en central mall som 

skulle ha upprättats utifrån Försvarshögskolans (FHS) expertis. 

Våra partier hade velat se en samordnad stadsövergripande process 

grundad på beprövad erfarenhet och stödd på extern expertis från FHS 

för att ta fram en central mall för de lokala handlingsplanerna, vilket 

vi också underströk i samband med att den stadsövergripande 

strategin antogs av kommunfullmäktige 2016”. 

 

Ersättaryttrande 

Ersättaren Maurice Forslund (KD) lade fram ett ersättaryttrande:  

Om jag haft rösträtt hade jag lagt fram ett särskilt uttalande enligt 

följande: 

 
”Ersättaryttrande 

Kristdemokraternas alternativ till verksamhetsplan för Spånga-Tensta 

stadsdelsnämnd kombinerar personlig frihet och socialt ansvar, och 

jag hänvisar till vårt förslag från i december 2017. Därutöver vill jag 

tillägga följande. 

För att säkra våra invånares trygghet mot hot från våldsbejakande 

extremister krävs såväl polisiära som sociala insatser. Arbetet mot 

våldsbejakande extremism handlar om att arbeta mot samtliga de hot 

som SÄPO bedömer kan skada demokratin: extremistisk islamism, vit 

makt-miljön och den så kallat autonoma vänstern. Stockholms stad 

står inför stora utmaningar framöver och därför måste vi, tillsammans 

med berörda parter och relevant sakkunskap, arbeta kunskapsbaserat 

och med tydliga strukturer och insatser.  

Stadens arbete mot våldsbejakande extremism fastställdes av 

kommunfullmäktige den 16 maj 2016 som riktlinjer till stadens 

trygghets och säkerhetsprogram. Om Alliansen hade styrt hade hela 

processen sett annorlunda ut från början, från antagandet av den  
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stadsövergripande strategin mot våldsbejakande extremism till att de 

lokala handlingsplanerna skulle ha utgått från en central mall som 

skulle ha upprättats utifrån Försvarshögskolans (FHS) expertis”. 
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§ 3   

Inriktningsbeslut om ny förskola på Winquist väg 24 

Beslut 
att godkänna förvaltningens förslag till beslut 

att därutöver uppdra åt förvaltningen att verka för att förskolan förses 

med en solenergilösning 

 

Vi anser att höga miljökrav ska ställas på byggnader som ska vara 

barns dagliga vistelseort, och som ska användas under flera decennier 

framöver.  Det är därför mycket positivt att den nya förskolan byggs 

enligt nya, förfinade certifieringen för miljöbyggnad, och vi ser fram 

emot resultatet av detta arbete. 

 

Att investera i solenergi är en satsning som går att räkna hem 

ekonomiskt inom några år.  Genom att göra investeringen redan i 

byggskedet går det att hitta lösningar som är mer kostnadseffektiva än 

om solpaneler sätts på i efterhand – och det blir också snyggare. 

 

Vi vill därför uppdra åt förvaltningen att i dialog med SISAB finna 

lösningar att söka få till en kostnadseffektiv lösning för produktion av 

solenergi på förskolan, med ambitionen att sänka stadens totalkostnad 

för energi.  

 

Ärendet 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd har redan i inriktningsärende, med 

DNR 302-700/2009 noterat i nämndprotokoll 4§ 20 maj 2010, beställt 

förslagshandling för en förskola på Winqvist väg 24, Bromsten. 

Bilaga 1. Då detaljplanen för Bromstensstaden nu aktualiserats igen 

ser förvaltningen ett ökat behov av förskoleplatser i området 

Bromstensstaden under perioden 2022-2025. Det finns också ett 

växande behov av att växla ut äldre förskolelokaler i närområdet och 

med bakgrund i detta föreslår stadsdelsförvaltningen att 

stadsdelsnämnden beslutar att ge SISAB ett fortsatt uppdrag att gå 

vidare till ett genomförandebeslut. 

 

Spånga-Tenstas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 7 maj 2018. 

Dnr 1.1-678/2017 
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Förslag till beslut 
Ordföranden Sus Andersson m.fl. (MP), Anna Jonazon m.fl. (S), 

Rashid Mohamed (V) lade fram ett eget förslag till beslut och föreslog 

att nämnden skulle ställa sig bakom det. 

 

Vice ordföranden Ole-Jörgen Persson m.fl. (M) ställde sig bakom 

förvaltningens förslag. 

 

Ledamoten Åsa Nilsson Söderberg (L) ställde sig bakom 

förvaltningens förslag. 

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden 

hade beslutat att anta MP+S+V:s förslag. 
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§ 4  

Yttrande på revisionsrapport 2017  

Beslut 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att lämna yttrande till 

Stadsrevisionen i enlighet med tjänsteutlåtandet. 

 

Ärendet 
Förvaltningen har tagit del av revisorskontorets årsrapport för Spånga-

Tensta stadsdelsnämnds verksamhetsår 2017 dnr 3.1-2-24/2018.  

 

Den årliga revisionen omfattar bedömningar av verksamhetens 

ändamålsenlighet och ekonomi, intern kontroll samt bokslut och 

räkenskaper.  

 

Revisionskontoret bedömer sammantaget att nämnden i allt väsentligt 

har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk 

synpunkt tillfredsställande sätt. Nämndens resultat för 2017 bedöms i 

allt väsentligt vara förenligt med de mål som fullmäktige fastställt.  

 

Revisionskontoret har granskat arbetet med trygghet och delaktighet. 

Några utvecklingsområden har identifierats bland annat att genomföra 

en analys av de samlade insatserna inom lokalt utvecklingsprogram 

avseende trygghet och delaktighet. 

 

Spånga-Tenstas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 14 maj 2018. 

Dnr 1.4-189/2018 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 5   

Bidrag till pensionärsföreningar inom Spånga-Tensta 
stadsdelsområde 2018 

Beslut 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att för år 2018 bevilja bidrag 

till pensionärsföreningar enligt följande fördelning: 

 PRO Spånga beviljas 2163 kr 

 SPF Spångaveteranerna beviljas 4060 kr 

 PRO Bromsten beviljas 1337 kr 

 

Ärendet 
Till förvaltningen har inkommit tre ansökningar om bidrag från 

pensionärsföreningar. Förvaltningen föreslår att samtliga beviljas till 

en total summa av 7560 kronor 

 

Spånga-Tenstas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 3 maj 2018. 

Dnr 5.4-115/2018 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 6   

Revidering av delegationsordningen  

Beslut 
1. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att anta förvaltningens 

förslag till reviderad delegationsordning. 

2. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd förklarar ärendet omedelbart 

justerat.  

 

Ärendet 
Dataskyddsförordningen (GDPR) gäller som lag i EU:s samtliga 

medlemsländer från och med den 25 maj år 2018. Den ersätter den 

tidigare personuppgiftslagen (PuL). Förordningen kommer att 

innebära förändringar och skärpa krav för de som behandlar 

personuppgifter och stärka rättigheterna för den enskilde när det gäller 

upprätthållandet av dennes personliga integritet.  

 

Mot bakgrund av det behöver stadsdelsnämndens delegationsordning 

uppdateras. Förvaltningen föreslår därför att 

delegationsordningen ändras i enlighet med förslag i 

tjänsteutlåtandet, bilaga 1. Förändringarna avser ändringar i 

ärendegrupp allmänna ärenden.  

 
Förvaltningen reviderar nummerordning och andra redaktionella 

ändringar efter fastställande i nämnden. 

 

Spånga-Tenstas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 3 maj 2018. 

Dnr 1.1-90/2018 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 7   

Reviderade riktlinjer för medborgarförslag  

Beslut 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att anta reviderade riktlinjer 

för medborgarförslag till Spånga-Tensta stadsdelsnämnd. 

 

Ärendet 
Nuvarande riktlinjer för medborgarförslag antogs av Spånga-Tensta 

stadsdelsnämnd 16 maj 2017, § 4.  

 

Stadsdelsförvaltningen föreslår en revidering av nuvarande riktlinjer 

för att förtydliga och förbättra stadsdelens hantering av 

medborgarförslag.  

 

Förvaltningen föreslagna förändringar består i: 

 En ny disposition och grafiskt utseende 

 Införande av en begränsning i form av att inlämnade 

medborgarförslag sakfrågor eller förslag inte ska ha behandlas 

av nämnden under det senaste året. 

 Införandet av tydligare beredningsrutiner avseende hur 

medborgarförslag ska besvaras.  

 

Spånga-Tenstas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 3 maj 2018. 

Dnr 1.1-214/2018 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 8   

Utseende av dataskyddsombud för Spånga-Tensta 
stadsdelsnämnd 

Beslut 
1. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd utser Jessica Hillergård till 

dataskyddsombud för Spånga-Tensta stadsdelsnämnd från och 

med den 25 maj 2018. 

2. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd entledigar Jonas Eliason som 

dataskyddsombud för Spånga-Tensta stadsdelsnämnd från och 

med den 25 maj 2018. 

3. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd uppdrar till stadsdelsdirektör Per 

Kjellander att underteckna anmälan till Datainspektionen om nytt 

dataskyddsombud. 

4. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att justera ärendet 

omedelbart. 

 

Ärendet 
Dataskyddsförordningen (GDPR) gäller som lag i EU:s samtliga 

medlemsländer från och med den 25 maj år 2018. Den ersätter den 

tidigare personuppgiftslagen (PuL). Förordningen kommer att 

innebära förändringar och skärpa krav för de som behandlar 

personuppgifter och stärka rättigheterna för den enskilde när det gäller 

upprätthållandet av dennes personliga integritet. 

Dataskyddsförordningen ställer krav på att Stockholms stads samtliga 

nämnder senast 2018-05-25 utse ett dataskyddsombud.  

 

Förvaltningen förslår att stadsdelsnämnden utser Jessica Hillergård till 

dataskyddsombud.   

 

Spånga-Tenstas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 15 maj 2018. 

Dnr 2.8-25/2018 

 
Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 9   

Ansökan om marknadsstöd från Spånga 
Företagareförening 2018 

Beslut 
att stadsdelsnämnden beslutar att bevilja Spånga Företagarförening 90 

000 kr i bidrag för kultur-, integrations- och/eller 

demokratiarrangemang vid marknaderna 2018 i Spånga Centrum. 

Föreningen ska återredovisa medelsanvändningen enligt nedan. 

 

att uppdra åt förvaltningen att återkomma med ett förslag till strategi 

för stadsdelsnämndens framtida stöd till stadsdelens marknader. 

 

Vi instämmer i förvaltningens syn att marknaderna har ett stort värde 

för stadsdelsområdet. Förutom att vara väldigt trevliga fungerar de 

som arenor för samhällsdialog och stadsdelsutveckling. Marknader – 

såväl marknaderna i Spånga som i Tensta – bidrar till flera av stadens 

och stadsdelsnämndens verksamhetsmål: mål om levande stadsdel, om 

kulturaktiviteter för alla i hela stadsdelsområdet och demokratimål om 

bland annat mötesplatser och möjlighet till dialog för stadsdelens 

invånare att utveckla sin närmiljö.  

 

Sedan 2016 har stadsdelsnämnden stöttat marknaderna i Spånga. 

Arrangören Spånga företagarförening ville bredda marknaden, och 

locka fler besökare från hela stadsdelen. Stadsdelsnämndens 

marknadsbeslut 2017 riktades specifikt mot omkostnader för el och 

scen. Enligt den återrapportering som inkommit – drygt två månader 

efter utsatt datum – framgår inte tydligt att de 90 000 kronor som 

stadsdelsnämnden bidragit med gått till just detta ändamål.  

 

Vi beviljar trots det ett fortsatt stöd till marknaderna i Spånga på 

hittillsvarande nivå, alltså 90 000 kronor. Medlen kan användas till 

kultur-, integrations- och/eller demokratiarrangemang. 

Medelsanvändningen ska återredovisas senast den 31 mars 2019. Vi 

uppdrar åt förvaltningen att specificera lämpliga krav på 

återrapporteringen. Ett minimikrav är att den ekonomiska rapporten 

granskats av en från arrangörens styrelse fristående revisor. 
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Vi vill att marknaderna i stadsdelen ska fortsätta att utvecklas, 

eftersom de bidrar till såväl kulturella aktiviteter som demokrati och 

trygghet i stadsdelen. Vi ser ett behov av att ta fram en långsiktig 

strategi för stadsdelens stöd till olika marknadsevenemang, inklusive 

finansiering, återrapportering och relevanta indikatorer för 

utvärdering, kopplade till stadsdelens nämndmål. 

 

Ärendet 
Spånga Företagarförening inkom den 18 april 2018 med en ansökan 

om ett bidrag på 300 000 kr för 2018 års marknader i Spånga. 

Föreningen har också inkommit med återredovisning för 2017. 

 

Förvaltningen anser att genomförandet av marknaderna har ett stort 

värde för stadsdelsområdet då de fungerar som arenor för 

samhällsdialog och stadsdelsutveckling. Marknaderna är  

välbesökta, och det finns all anledning att bygga vidare på ett redan 

framgångsrikt koncept dvs. att förvaltningen bidrar för att utveckla 

marknaderna och närvara på marknaderna med samhällsinformation 

och information om förvaltningens olika verksamheter. 

 
Mot bakgrund av detta föreslår förvaltningen att stadsdelsnämnden 

beslutar att bevilja Spånga Företagarförening 90 000 kr i bidrag för 

stöd till marknaderna 2018 samt att finansiera bidraget ur anslaget för 

demokratimedel. 

 

Spånga-Tenstas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 2 maj 2018. 

Dnr 1.2.5-282/2018 

 

Förslag till beslut 
Sus Andersson m.fl. (MP), Anna Jonazon m.fl. (S) och Rashid 

Mohammed (V) lade fram ett eget förslag och föreslog att nämnden 

skulle ställa sig bakom det. 

 

Vice ordföranden Ole-Jörgen Persson m.fl. (M) och Åsa Nilsson 

Söderberg (L) lade fram ett eget förslag till beslut och föreslog att 

nämnden skulle ställa sig bakom det. 

 
Ersättaryttrande 

Ersättaren Maurice Forslund (KD) lade fram ett ersättaryttrande:  

Om jag haft rösträtt hade jag ställt mig bakom Ole-Jörgen Persson 

m.fl. (M) och Åsa Nilsson Söderberg (L) förslag. 
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Beslutsgång 
Sus Andersson (MP) ställde förslagen mot varandra och fann att 

nämnden hade beslutat att anta MP+ S+V:s förslag. 

 

Reservation  
Reservation anmäldes av Ole-Jörgen Persson (M), Beshir Osman (M), 

Markku Sirviö (M), Markus Birgander (M), Annika Rosenberg (M) 

och Åsa Nilsson Söderberg (L) till förmån för eget förslag: 

 

”Förslag till beslut 
1 Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att godkänna 

återrapportering av marknadsstöd för 2017 från Spånga 

Företagarförening. 

 

2 Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att bevilja Spånga 

företagarföreningens ansökan om 300 000 kronor i verksamhetsstöd 

för att arrangera marknader på Spånga Torg 2018.  

 

Samt därutöver anföra: 

Vår uppfattning är att såväl Tensta som Spånga marknad(er) är viktiga 

verksamheter i Spånga-Tensta. Båda fyller ett behov och ger 

stadsdelen – såväl företag, som organisationer och individer – en 

viktig plattform att synas och marknadsföra stadsdelen positivt. 

 

Under flera års tid har stadsdelen beviljat stora bidrag till Tensta 

marknad. Under de senare åren har även Spånga företagarförening 

ansökt om medel för att arrangera marknaderna i Spånga. Vår 

uppfattning är att det är viktigt för sammanhållningen i stadsdelen – 

och för att stödja de positiva krafterna som finns oberoende av om de 

är verksamma i den ena eller andra halvan av stadsdelen – att 

stadsdelens stöd, så länge som bidrag beviljas, ska vara så likvärdigt 

fördelat som möjligt. 

 

Mot bakgrund av detta föreslår vi därför att bevilja Spånga 

företagarförenings ansökan”.  

 

 



 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd Sammanträdesprotokoll 
24 maj 2018 

Blad 20 

 

  

§ 10  

Anmälan av beslut om stimulansmedel för ökad 
bemanning inom äldreomsorgen 2018 

Beslut 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att lägga ärendet till 

handlingarna. 

 

Ärendet 
Regeringen har gett Socialstyrelsen i uppdrag att till landets 

kommuner fördela stimulansmedel för en ökad bemanning inom 

äldreomsorgen. Satsningen gäller åren 2015-2018 och syftet är att 

skapa ökad kvalitet och trygghet för den enskilde äldre. I Stockholms 

stad har äldrenämnden uppdraget att administrera och fördela 

stimulansmedlen till stadens verksamheter inom äldreomsorg.  

 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutade 2018-03-22 § 14 om att, till 

äldrenämnden, ansöka om stimulansmedel om totalt 3,36 miljoner 

kronor. Ansökan avsåg ökad bemanning inom äldreomsorgen 2018 

samt för att skapa en träffpunkt för äldre personer med psykisk ohälsa.   

 

Äldrenämnden har 2018-03-27 §17 (diarienummer 3.4-73/2018) 

beslutat om fördelning av stimulansmedel för ökad bemanning inom 

äldreomsorgen 2018 i enlighet med äldreförvaltningens förslag.  Hedvig 

dagverksamhet tilldelas 58 000 kronor och Spånga-Tensta hemtjänst 

psykisk ohälsa samt hemtjänst 450 000 kronor respektive 775 000 

kronor.  

 

Eftersom 2018 är sista året för satsningen med stimulansmedel för ökad 

bemanning ska stimulansmedlens effekter för verksamheterna utvärderas 

och verksamheterna ta ställning till hur satsningen ska hanteras efter 

2018.  

 

Spånga-Tenstas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 9 maj 2018. 

Dnr 2.1-102/2018 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 11   

Anmälan av äldrenämndens beslut 2018-03-27 § 16 samt 
Socialnämndens beslut § 10. Revidering av stadens 
handlingsplan för förbättrad arbetssituation för 
socialsekreterare och biståndshandläggare 

Beslut 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att lägga ärendet till 

handlingarna. 

 

Ärendet 
Äldreförvaltningen och socialförvaltningen har tillsammans föreslagit 

en reviderad version av Stockholms stads handlingsplan för att 

förbättra arbetssituationen för socialsekreterare och 

biståndshandläggare, 2016-2018 . Ändringarna rör främst 

omvärldsbevakning, stadens arbete med mottagandet av socionom-

studenter under verksamhetsförlagd utbildning, följeforskning, 

kommunikation samt uppdrag i budget 2018 kring konkreta och 

mätbara delmål. Syftet med handlingsplanen är en förbättrad 

arbetssituation för medarbetarna samt en likvärdig omsorg i 

socialtjänstens och äldreomsorgens verksamheter.   

 

Äldrenämnden samt socialnämnden har inkommit med beslut 2018-

03-27 § 16 respektive 2018-03-27 § 10 avseende revideringen i vilka 

de godkänner tjänsteutlåtandet om revideringen samt överlämnar 

ärendet till stadsdelsnämnderna.  

 

Äldrenämnden och socialnämnden förordar även att kommunstyrelsen 

ska föreslå kommunfullmäktige en fortsatt handlingsplan som gäller 

till och med år 2021 och som utgår från den reviderade 

handlingsplanen och från nämndernas anföranden. Nämnderna har 

lämnat anföranden kring biståndshandläggarnas yrkesroll och 

arbetssituation, ekonomiskt bistånd, chefernas situation, en 

sammanhållen socialtjänst samt uppföljning och kommunikation.  

 

Spånga-Tenstas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 30 april 2018. 

Dnr 1.2.5-281/2018 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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Särskilt uttalande 
Åsa Nilsson Söderberg (L) lade fram ett särskilt uttalande. 

 
”Särskilt uttalande 

Konsultkostnaderna inom socialtjänsten har ökat dramatiskt de 

senaste åren. Därför är det glädjande att socialtjänsten i Spånga-

Tensta under det senaste halvåret har lyckats vända den trenden.  

 

Liberalerna efterlyser fortsatta krafttag för att komma till rätta med 

utvecklingen, framför allt genom att förbättra lönen och 

arbetsvillkoren för socialsekreterarna. Det blir svårt att komma till 

rätta med personalomsättningen så länge man kan tjäna flera tusen 

kronor mer i månaden på att arbeta för ett konsultföretag. Än så länge 

gör stadshusmajoriteten alldeles för lite”. 

 



 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd Sammanträdesprotokoll 
24 maj 2018 

Blad 23 

 

  

§ 12   

Anmälan av medborgarförslag om belysning på bollplan 

Beslut 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att ge förvaltningen i uppdrag 

att bereda inkommet medborgarförslag om belysning på bollplan. 
 

Ärendet 
Inkommet medborgarförslag om belysning på bollplan. 

Spånga-Tenstas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 7 maj 2018. 

Dnr 1.2.4-314/2018 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 13   

Anmälan av tjänstemannabeslut fattade på delegation 

Beslut 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att lägga 

tjänstemannabesluten till handlingarna. 

 

Ärendet 
Spånga-Tenstas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 7 maj 2018. 

Dnr 1.1-24/2018 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 14   

Anmälan av protokoll för rådet för funktionshindersfrågor 

Beslut 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att lägga protokollet från den 

13 februari och 20 mars 2018 till handlingarna. 

 

Ärendet 
Dnr 1.1-39/2018 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 15   

Anmälan av protokoll för pensionärsråd  

Beslut 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att lägga protokollet från den 

14 februari 2018 till handlingarna. 

 

Ärendet 
Dnr 1.1-40/2018 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 16   

Anmälan av inkomna och upprättade handlingar under 
april 2018 

Beslut 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd lägger anmälan till handlingarna.  

 

Ärendet 
Förteckningen finns i pärm på sammanträdet.  

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 17  

Kurser och konferenser 

Inget togs upp. 
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§ 18  

Information, nämndens och förvaltningens frågor 

Beslut 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd lägger anmälan till handlingarna. 

 

Ärendet 
I pärm på sammanträdet anmäldes inkomna protokoll med mera, § 18, 

bilaga 1. 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 

 

 

Jonas Eliasson informerade om GDPR 

 

Sus Andersson informerade om att nämndsammanträdet den 14 juni 

kan tidigareläggas till klockan 17.00, eftersom Järvaveckan pågår 

samtidigt. 


